
IV / 2023

V SUTERÉNU VESELKY
Rozhovor s Jordanem Moravenovem - počí-
tačovým grafikem, teologem a kytaristou.
Na Veselce učíte nově informatiku.  
Co Vás na ní nejvíc baví?
Baví mě programování - konkrétně počítačová 
grafika, práce s obrazem a videem - se vším, 
kde jsou pixely. Obecně multimedia. Grafiku 
mě baví nejen programovat, ale i vytvářet. 
3D grafiku dělám v Blenderu a 2D grafiku  
ve Photoshopu.

Na Veselce učí i Váš táta, konkrétně kyta-
ru. Co učil Vás, když jste byl malý?
Učil mě spoustu věcí. Například jezdit na 
kole… začínal jsem na Kampě. Taky mě učil 
hrát právě na kytaru. Vlastně si ani nepama-
tuji, kdy jsem začal - tak jsem byl malý. Mám 
radost, že máme i dost podobný hudební 
vkus. Líbí se nám podobné kytarové skladby  
a interpreti.

A vzpomínáte si, jak jste se cítil, když Vás 
táta něco učil?
Baví mě obecně učit se nové věci a taky jsem 
byl vždycky rád za čas strávený s tátou, takže na všechno, co mě učil, mám velmi radostné vzpomínky.

Čím jste chtěl být jako malý?
Na gymnáziu mě fascinovala animace, konkrétně 3D počítačová animace, a když jsem byl ještě menší, chtěl jsem 
být vědcem. Lákala mě astronomie.

Co znamená jméno Jordan?
Všichni žáci se mě ptají na stejnojmennou značku bot. Své jméno mám však po dědečkovi. V Bulharsku je Jordan 
dost rozšířené jméno. Jméno pochází od názvu řeky, ve které byl pokřtěn Ježíš Kristus, což je událost při které se 
zjevila najednou celá Boží Trojice - Otec, Syn i Duch Svatý. Neví se, co přesně toto jméno znamená, ale přibližně 
to znamená něco jako rychle či hojně proudící voda.

Váš otec je kytarista, Vy také. Váš otec je kněz. Uvažoval jste tedy někdy o tom, že byste byl také knězem?
Studuji teologii a mám na teologické fakultě spolužáky, kteří studují, aby se mohli stát knězem. Já studuji teologii, 
protože mě zajímá duchovní život a víra a studium mě velmi baví, ale v tuhle chvíli nad kněžstvím neuvažuji. Tu 
myšlenku ale nechávám otevřenou, pokud mě k tomu Bůh povolá. Ostatně u nás pravoslavných je zvykem, že se 
člověk knězem stává nejčastěji až v pokročilejším věku, narozdíl od katolíků, kteří se potřebují rozhodnout už v 
mládí, jestli se chtějí stát knězem nebo založit rodinu, protože katolický kněz nesmí být ženatý. U pravoslavných 
je to naopak často tak, že se člověk ožení a pak se ve vyzrálejším věku stane knězem, takže na to mám ještě čas.

>>
Vydání připravili: Filip, Vincent, Mojmír, Julianna, Valentina, Matylda a Libor Duchek (odpovědný redaktor)



A mnišství Vás nelákalo?
Mě osobně ne. Zrovna teď v létě jsem byl v monastýru (tak 
pravoslavní říkají klášterům) na několik dní na duchovní ob-
novu (exercicie). To je úžasný zážitek a moc dobré pro duši. 
Určitě tam nějaký čas strávím znovu. Ale myslím, že celoži-
votní mnišství není ta cesta pro mě a Bůh mě chce mezi lidmi.
Chtěl jste mít někdy vlastní hudební skupinu?
Asi jsem na to moc plachý…popravdě  jsem o tom nikdy moc 
nepřemýšlel. Vystupování mne vždycky stresovalo. Popravdě 
na hraní na kytaře mě baví samotný ten zážitek při vytváření 
hudby, když si hraju sám pro sebe. 
Nicméně přemýšlím o tom nacvičit nějaké skladby a vystoupit 

na nějaké dobročinné akci. Když to bude k dobré věci, tak bych strach z vystupování překonal. Naopak je podle 
mě špatně, že umění, kterému jsem se naučil, nevyužívám.

Hraje se vlastně na kytaru v pravoslavném kostele?
V pravoslavné tradici je bohoslužba provázená pouze zpěvem bez jakýchkoliv hudebních nástrojů. Takže na ky-
taru se nehraje. Ani na varhany.

Na husitské fakultě studujete liturgický zpěv. Co si pod tím máme představit? Recitaci žalmů?
Pro pravoslavnou bohoslužbu je tradiční prastarý byzantský zpěv. Nezpívá se podle not, ale tzv. neum. Neumy 
jsou stejně jako noty značky na zápis melodie. Každá nota reprezentuje konkrétní tón, kdežto neumy ukazují, jak 
moc máme hlasem jít nahoru nebo dolů oproti předchozímu tónu, který jsme zazpívali. Tedy neumy jsou relativní 
vůči svým sousedům, nemají absolutní hodnotu. Číst noty je lehčí, když hrajeme na hudební nástroj, ale neumy 
jsou vlastně mnohem lehčí pro zpívání, obzvláště když člověk zpívá na první dobrou. To je podstatné pro naše 
bohoslužby, kde se každý den zpívá množství různých nových textů. V pravoslavné bohoslužbě se moc nečte, 
skoro vše se vždy zpívá.

Co je pro Vás na Veselé škole největší výzvou?
Nejtěžší je to, když se snažím něco vysvětlit a nikdo mě neposlouchá. V tom vnímám ještě velké rezervy, abych 
dokázal upoutat pozornost žáků během svých hodin.

Jakým superhrdinou byste chtěl být?
Nad tím jsem zatím nepřemýšlel…ale jak o tom přemýšlím, tak asi Flashem, protože je hrozně rychlý a to je ta 
nejlepší superschopnost. V okamžiku být všude…

Díky za rozhovor!
Filip Libřický a Libor Duchek

NA PLNÝ PECKY
Na Veselce byla zahájená jistě dlouhodobá 
tradice mikulášských koncertů
Učitelé Základní umělecké školy se rozhodli 
ukázat, že nejenom umí učit, ale především 
že umí hrát. Zazněla kytarová a saxofonová 
sóla.  Naše srdce se pohnula nad sílou ope-
retních duet podpořených varhanami či klaví-
rem. Naši duši povznesly houslové tóny. Na 
decibely nicméně vše převálcovali kluci z bicí 
sekce. Dokonce i neklidný dav dětí z družiny, 
uvyknutý všelijakým formám řevu a třídního 
nepokoje, zkameněl v němém úžasu. Jako 
pedagogové uvažujeme nejenom o těch slu-
šivých chráničích uší, ale i o činelech jakožto 
základní výbavě do každé třídy. 



hranolky
hranolky

žluté 
karty 

žluté 
karty 

Filip

Z
vláštní schopnost: 

Z
vláštní schopnost: Lehkom

yslnost
Superútok:       
Superútok:       B

rainstorm
ing

Z
ačne chrlit nápady, které totálně 

paralyzují zbytek třídy a učitel se ne-
odváží m

inim
álně další týden na co-

koliv zeptat.
M

ůže 
být 

hodnocen 
pouze 

M
ůže 

být 
hodnocen 

pouze 
jedním

 stupněm
 znám

ky (1)
jedním

 stupněm
 znám

ky (1)

slabina:
slabina:

slabé 
zabezpečení 

mobilu 
slabé 

zabezpečení 
mobilu 

(1234)
(1234)

rezistence:
rezistence:

sněhová vločka
sněhová vločka

Mojmír 
13 HP

Z
vláštní schopnost:       

Z
vláštní schopnost:       K

ritika
Superútok:  

        
Superútok:  

        Sarkasm
us 

Z
ačne nehorázně chválit svého pro-

tivníka a zatím
co on se dm

e pýchou, 
okolí se již válí sm

íchy silou ironie. 

K
dyž se objeví ve hře, vytvoří 

K
dyž se objeví ve hře, vytvoří 

se kolem
 něho kruh.

se kolem
 něho kruh.

m
azlíčci

m
azlíčci

stres
stres

Julianna
11 HP

Z
vláštní schopnost: 

Z
vláštní schopnost: H

áčkování
Superútok:  
Superútok:  

G
uerilla   C

rochet
G

uerilla   C
rochet

Z
ačne háčkovat neuvěřitelnou rych-

lostí, že za chvíli nezbude ve třídě 
decim

etr čtvereční volný.

K
dyž se objeví ve hře, všichni  

K
dyž se objeví ve hře, všichni  

si m
usí nasadit  pletené čepice.

si m
usí nasadit  pletené čepice.

m
léčná čokololáda

m
léčná čokololáda

Gramatika
Gramatika

Valentina
12 HP

Z
vláštní schopnost: 

Z
vláštní schopnost: K

reslení
Superútok: 
Superútok: K

rvavá karikatura
K

rvavá karikatura
Stoupne si pár decim

etrů před vás 
a během

 několika vteřin vás vykreslí 
jako nejděsivější zom

bie, co jste kdy 
viděli.

K
dyž se objeví ve třídě, všichni jí 

K
dyž se objeví ve třídě, všichni jí 

m
usí dát všechny donuty.

m
usí dát všechny donuty.

Představení redakce
S novým

 školním
 rokem

 se vý-
razně obm

ěnila i naše redakce. 
K

aždý z nich je v něčem
 dob-

rý, v něčem
 vynikající a něco 

jim
 úplně nejde. K

dyž dělám
e 

rozhovory, chcem
e se vždy do-

kopat nejryzejší pravdy, a proto  
i naši redaktoři prozradil všech-
no - jak své talenty, tak i své sla-
bosti. 

11 HP

kofola
kofola

Vincent
13 HP

Z
vláštní schopnost: 

Z
vláštní schopnost: V

ýřečnost
Superútok:  
Superútok:  

Šrouby do hlavy
Je schopen ukecat 14 dní dopředu 
naplánovanou čtvrtletku z m

atem
a-

tiky na procházku v parku.

K
dyž se objeví ve hře, všichni  

K
dyž se objeví ve hře, všichni  

ostatní m
usí zm

lknout.
ostatní m

usí zm
lknout.

blizzard
blizzard

Úplněk
Úplněk

lykantropie
lykantropie

K
dyž se objeví ve hře, všem

 se zalijí oči 
K

dyž se objeví ve hře, všem
 se zalijí oči 

slzam
i, pokud nem

ají kapesníky.
slzam

i, pokud nem
ají kapesníky.

Z
vláštní 

schopnost: 
Z

vláštní 
schopnost: 

E
m

patie 
Superútok:  

 
     

Superútok:  
 

     N
inive

N
inive

V
yznává svou vinu tak úpěnlivě, že  

i všichni ostatní začnou litovat svých 
přečinů, 

sypou 
si 

popel 
na 

hlavu  
a trhají svá roucha.

Miriam
11 HP



PROSTŘENO
Spaghetti bolognese 
Devět z deseti italských grannies nedá na tento recept dopustit. (Ta desátá je ze Sicilie, takže s těmi devíti nesou-
hlasí z principu.)Vincentovi s Mojmírem se ve hře Mafia podařilo jednu z těchto devíti babiček unést a pomocí 
krutého týrání (nutili ji jíst pizzu s ananasem, špagety s kečupem, a to vše lžící) z ní dostali tento jedinečný recept.

“Ti darò questa ricetta solo sul mio cadavere!”    ***** nonna Maria

Co budeme potřebovat ?
• 2 lžíce olivového oleje
• 2 stroužky česneku
• 1 velká cibule
• 1 mrkev
• 1 řapík celeru
• 500 g mletého hovězího masa
• 50 ml hovězího vývaru
• 850 g konzervovaných rajčat (drcených 

nebo krájených)
• 1 lžička cukru
• 1/4 hrnku nakrájené petrželové natě
• 500 g špaget
• parmezán
• sůl
• mletý pepř

Máme?  Tak jdeme na to! 
Příprava:
1. Cibuli a česnek oloupeme, mrkev očistíme. Cibuli, mrkev  

a celer nakrájíme najemno, česnek prolisujeme.
2. Na olivovém oleji pomalu opékáme prolisovaný česnek, 

nakrájenou cibuli, mrkev a celer po dobu cca 5 minut.
3. Zvýšíme teplotu, přidáme maso, osolíme a za stálého mí-

chání osmahneme dohněda. Vzniklé hrudky rozmačkáme 
vidličkou.

4. Přidáme vývar, rajčata, cukr a nakrájenou petrželovou nať.
5. Směs přivedeme k varu a snížíme teplotu. Za občasného 

míchání vaříme do změknutí masa cca 90 minut.
6.  Pokud je třeba, dochutíme solí a pepřem.
7. Těsně před dovařením omáčky, uvaříme špagety podle návo-

du.
8. Podáváme nepromíchané (těstoviny pouze přelité omáčkou) 

a dozdobené nastrouhaným parmezánem (popřípadě  
i lístkem petrželky). 

   Vincent & Mojmír

PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ NEZASTAVENO
Jak na přijímačky do Veselky?
Možná uvažujete o tom, zda své dítě přihlásit do Veselé školy. 
Možná si říkáte, co všechno takový žák musí splnit, aby byl 
přijat. Musí umět česky? Snad nijak zvlášť. Konečně, kdo by 
od prvňáčka očekával, že bude umět psát? Počítat? Mezi pe-
dagogy Veselé školy jsme udělali malý výzkum a ptali jsme se, 
jak to tedy je? Vždyť naše škola v poslední době přijala řadu 
cizinců. Matikář se při čtvrtletkách nejednou chytal za hlavu, 
že v podstatě ani deváťáci neumí počítat. Nejdůležitější je totiž 
udělat dobrý dojem. „Welcome, Mr. White!“



Přečteno
Duna - Frank Herbert

Máte rádi dobrodružná sci-fi? Myslíte si, že některé knihy 
jsou lepší než filmy natočené na jejich základě?  V takovém 
případě si přečtěte Dunu od Franka Herberta.  Na prv-
ní dojem se zdá podobná Hvězdným válkám, ale je mezi 
nimi velký rozdíl. Duna vypráví o nehostinné pouštní pla-
netě Arrakis. Je to jediné místo v celém vesmíru, kde roste 
velmi vzácné, a proto nenahraditelné koření. Jeho sběr ve 
vyprahlé krajině není snadný. Jednak kvůli legendárním 
pouštním červům, kteří dosahují velikosti až čtyř fotbalo-
vých hřišť a kombajny jsou jejich oblíbenou pochoutkou, 
ale právě i kvůli jeho žádanosti. Všechny mocné rody tou-
ží mít kontrolu nad jeho produkcí. Jeho význam je totiž  
mnohem větší, než by se na první pohled mohlo zdát.  

Není to obyčejné koření, je výjimečné, a to nejenom chutí, 
ale především jeho vlastnostmi. Dává vesmírným pilotům, 
ale i pozemním válečníkům až mimosmyslové schopnosti, 
které jim umožňují daleko lepší orientaci v čase i prostoru. 
Moc je koření a koření je moc. Arrakis je místo, kde se 
to vše rozhodne. Který z mocných rodů zvítězí? Jak je to 
vlastně s vodou na Arrakisu? Pokud chceš zjistit odpověď 
a prožít mnohá dobrodružství mladého Paula Atreida a 
jeho rodiny v mezihvězdném impériu, pak neváhej a pře-
čti si Dunu. Kultovní román, podle kterého byla vyrobena 

Prašina je skvělý, napínavý román plný tajemství, 
záhad a dobrodružství. Jednou z předností románu, 
kterou jsem hned zkraje velmi ocenila, je, že hlav-
ní hrdinové trhají stereotypy o bojácnosti dívek a 
technické zdatnosti kluků. Tušíte správně, že v ro-
mánu je tomu právě naopak. V knize se postupně 
dozvídáme o jakémsi záhadném a temném místě 
uprostřed jinak zářící Prahy: Prašina - místo, kde 
se zastavil čas, kde nefunguje elektřina, kde se voda 
musí nosit ještě ze studny. Trojice hlavních hrdinů 
je tak vtažena do pátrání po tajemství již dávno ze-
snulého geniálního vynálezce - Hanuše Nápravní-
ka. A nebyl by to napínavý román, kdyby tu chyběli 
padouši a záporáci. Opravdu nestojí o to, aby jim 
tři děcka kazila záludné plány. Nerovný boj našich 
hrdinů bude naneštěstí poznamenán ještě zradou.  

první kultovní strategie, podle které byly natočeny kultovní filmy. Určitě zjistíš, že tato kniha je tak dobře koře-
něná, že dostaneš chuť na další části eposu Duna. Herbertova scifi sága opravdu patří k tomu nejlepšímu, na co 
lze v tomto žánru narazit.

Filip Libřický 

Prašina - Vojtěch Matocha, ilustroval Karel Osoha

Zvítězí dobro nebo se tím všechno nenávratně pokazí? A co další tajemství, která si vzal Hanuš Nápravník do 
hrobu ? Odhalí je En a Jirka? Co ještě musí udělat, aby úplně porazili nebezpečného Hroudu? To zjistíte, když si 
Prašinu přečtete (a ne jen první díl, ale i další dva:)!

Julianna Tučková
„Je to skvělá  
a napínavá kniha!“

„Tato kniha se táhne jak  
smažák, než se začne něco dít.“





Miri & Maty & Vali



Nejstrašidelnější ze slohů
Deník Prospera Reddinga

11.7. 1851
Dnes mě rodiče poslali na skautský tábor „U tří duchů“.  
Já vím, ten název je absolutně absurdní. Ano, protestoval 
jsem, ale rodiče jsou rodiče, tak mě tam stejně poslali. Jedu 
vlakem a pořád trucuji – pojedu ještě tak max. hodinu. Utě-
šuju se. Vystupuju z vlaku a jdu k tomu místu určení.
Nikdo tam není…
„Há há há strašně vtipné!!!“ křičel jsem, jelikož jsem čekal, že 
z křoví vylezou nějací týpci a začnou se smát, protože jsem 
jim skočil na špek. Jenže ne. Místo toho jsem slyšel pouze 
cvrlikání ptáků. Tak jsem se porozhlédl a viděl jsem pouze 
jeskyni. „Ach jo! Jsou mé deváté narozeniny a rodiče mi je 
tak zkazí! No nic, jdu se tam juknout…“
Za chvíli jsem tam. Slyším nějaké kroky. Otočím se a za 
mnou stojí nějací chlapi – nejspíš vedoucí tábora. Volali na 
mě, že jsem málem propásl oběd a že se mám jít okamžitě 
najíst. Pak mě ubytovali s nějakýma dvěma týpkama. Jmeno-

Fotoreportáž
Gravitační experimet aneb z kopce dolů



vali se Ben a Jerry. Byli jsme všichni v jedné malé, zatuchlé chatce, která byla prolezlá jak hmyzem, tak krysami  
a jinou odpornou havětí. 
Já byl narozdíl od těch dvou velice čistotný. Ben byl ubulený strašpytel a Jerry, ten byl zas až moc odvážný. Nej-
horší na tom všem bylo to, že Ben vždycky nechal přes celou noc svítit lucerničku. Takže jsem nemohl usnout 
– jak první, tak i druhou noc.... 

13.7. 1851
Včerejšek jsem musel ze zápisu vynechat, jelikož nás od rána do večera tahali až někam na druhý konec světa  
a do tábora jsme přišli až v jedenáct večer. Už jsem se s nimi docela sblížil (s Benem a Jerrym) a je s nimi docela 
sranda. Ale jednoho večera jsme si řekli, že si dáme challenge. Začal jsem vyprávět o té jeskyni a následně jsem 
navrhl, že se tam vypravíme. Jerry řekl „Ok“, ale Ben protestoval. Stejně jsme ho přemluvili. Už jsme se chystali 
vyrazit a najednou jsem si vzpomněl: „Jé, já jsem si zapomněl lucernu.“ V tu chvíli mě Ben probodl pohledem tak 
vražedným, že se mi stáhl žaludek. Rychle jsem ji popadl (tu lucernu) a už jsme vyráželi z chatky. Stromy vrhaly 
strašidelné stíny a noční dravci vydávali děsivé zvuky. Vítr byl studený jako led a nám byla ukrutná zima, jelikož 
jsme šli pouze v pyžamu, ale ani tak jsme to nevzdali.
Když už jsme byli skoro u té jeskyně, zvýšil se mi tep. Něco se tam mihlo! Zmocnil se mě strach, ale Bena asi 
ještě víc. Rozbrečel se a Jerry se ho beznadějně pokoušel utěšit, ale bez úspěchu. Upřímně to vypadalo, jako by 
se Jerry chystal rozbrečet taky. Byli už jsme před tou jeskyní, ale Ben z ničeho nic zdvihl svou ruku a začal ječet 
a my jsme nechápali proč, a pak jsem se otočil taky a...

15.7. 2023
Tento týden mě rodiče poslali do tábora. A ještě k tomu na ten stejnej jako tenhle kluk. Docela se bojím, ale nějak 
jsem musel najít tento deník. Uf! takže vám řeknu, jak se to stalo.
Tak když jsem byl ve vlaku na tenhle tábor, tak jsem si na cestě udělal pár kamarádů – Radka a Pepu. Později nás 
rozdělili do pokojů. Pak jsme šli všichni do jídelny. Když se dojedlo, vrátil jsem se na pokoj jako první. Díval jsem 
se z okna a viděl jsem, jak se venku něco leskne. Šel jsem se na to podívat. Byla to kniha. Byl to Reddingův deník! 

Juli & Maty & Vali

Když jsem se k němu blížil, něco v keři zašustilo. Ná-
hle se z něho začala natahovat šupinatá ruka. Hrozně 
jsem se leknul, vzal jsem knihu a utíkal zpátky. Strašně 
mi bušilo srdce. Měl jsem štěstí, že jsem byl tak rychlý. 
Vevnitř na mě už čekali Radek a Pepa. Ptali se, proč 
tak divně dýchám. Řekl jsem jim o tom deníku. “Tak 
to je mega!“ řekl Pepa.
Od té doby v tomhle deníku pokraču-
ju. Nemohli jsme věřit tomu, co jsme se  
v něm dočetli. Hodně jsme o tom přemýšleli. Rozum 
nám to furt nedával. Nakonec jsem řekl: “Já se tam 
chci podívat!” “To je blbost!” reagovali kluci. Šel jsem 
tedy sám. Sotva jsem však vyšel z pokoje, zastavili mě 
vedoucí, že bude brzy večeře, ať už nikam nechodím. 
Šli jsme tedy s klukama na večeři, pak jsme si hráli, 
čistili zuby a šli spát. V noci jsem se rozhodl, že stejně 
půjdu do té jeskyně - hned brzy ráno!

16.7. 2023
Ráno jsem se probudil ještě za tmy a vydal jsem se do 
jeskyně. Tentokrát mě vedoucí nezastavili. Byla dost 
zima, ale naštěstí jsem se teple oblékl. Vzal jsem si také 
baterku a tenhle deník. Když jsem se přiblížil k jesky-
ni, uviděl jsem čtyři zkamenělé postavy. Dost mě to 
vyděsilo, ale dál v jeskyni to bylo ještě horší…zahléd-
nul jsem čtyři svítící oči, zapnul jsem baterku a uviděl 
jsem to….áaáaáaáaáaáaá!



Veseloškolská olympiáda
Obroď dobro aneb zprávy z kolbiště

Naši žáci se hned zkraje podzimu vrhli do jednotlivých disciplín, které vyhlásili pedagogové z Veselé školy. Po 
vzrušené debatě vybrali deset konkrétních výzev: oprav rozbité, pomož potřebnému, nasyť hladového, inspiruj 
světcem, rozpočti rodinu, namaluj obraz, zpropaguj dobré, sportuj čile, ovládni svůj jazyk, tak zpívej! Jednot-
livé výzvy (které ostatně mají více poetická jména, než jak jsme je zjednodušili zde) podepřeli biblickými verši 
a konkrétní pravidla můžete najít na webu školy (Olympiáda Veselé školy 2023/2024). Sami si můžete ledacos 
vyzkoušet. Olympiáda je v plném běhu a všichni se těšíme na výsledky. Co však zajímalo naši redakci a po čem 
jsme se pídili v kuloárech naší školy, bylo, které disciplíny vybrány nebyly. Mnohé z nich si navrhovali sami žáci. 
A popravdě řečeno nejedna spadla pod stůl, protože prostě byla podána příliš pozdě. U některých byly důvody 
jiné. Posuďte sami:

• Sugar Only Week -  Po jeden týden 
všechny svačiny musí mít minimálně  
50 % cukru, přičemž zapíjet to lze pou-
ze limonádou. 

• Voice Master 3000 - Kdo se bezděky 
ocitnul někdy o velké přestávce na cho-
dbách druhého stupně, zřejmě si láme 
hlavu: Proč ty děti tolik křičí? Zjistili 
jsme, že se snaží dosáhnout co nejvyšší 
hodnoty na decibelmetru. Je s politová-
ním, že jim ještě nikdo neřeknul, že prá-
vě tato disciplína spadla pod stůl olym-
pijského výboru.

• Donut King 2023 Kdo sní nejvíc kob-
lih? Zvláště v šesté třídě si hoši brousí 
zuby (A na jejich zuby zase zubaři).

• Fortnite Battle Royale- 48 hodin hraní 
této návykovky bez přestávky. Někteří 
borci z deváté třídy tento rekord poko-
řili již v osmé třídě.

Je poněkud málo známým faktem, že Britské impé-
rium by zdaleka nedosáhlo takového rozkvětu, šíře  
a vlivu, kdyby si anglický džentlmen nemohl dopřáti 
čaje o páté. (Nezodpovězenou otázkou zůstává, kde by 
byli Britové s kávou – možná první na Měsíci). To-
hoto faktu si nicméně byli dobře vědomi Američané,  
a chtěli-li se odtrhnout od Lodýňanů, museli nemilo-
srdně obětovat tuny této divotvorné suroviny a vysypat 
britské zásoby čaje do slaného oceánu. Ještě dlouhá de-
setiletí křižovaly anglické křižníky sedm moří, aby našly 
tento zavržený poklad. Udržet či znovu získat americ-
ký kontinent se jim však už nikdy nepovedlo. Ostat-
ně někteří Američané stále nahlíží na čaj s despektem  
a raději volí americano.

Boston Party Tea Room
Čajovna Pickwickova klubu

Kdokoliv se kdy pokusil učit, dá mi jistě za pravdu, že bez čaje či kávy to prostě nejde. Tuto moudrost jsme se 
rozhodli předat i vybraným členům Pickwickova klubu, a proto jsme ve druhém patře vedle devítky otevřeli Tea 
Room. Kdo by uvažoval o členství v tomto elitním klubu, nechť přinese malý příspěvek v podobě čaje, hrnku 
či cukru, a stane se přípravným členem. Pak ovšem nastává prává zkouška džentlmenství, a sice zda udrží čaj  
v hrnku, aniž by zmarnil jedinou kapku. Čajovna je pro členy otevřena o velké přestávce (a o páté samozřejmě).



STALO SE
STŘÍPKY Z DĚNÍ VE ŠKOLE

TURNAJ V KOPANÉ OTŘÁSÁ ŠKOLOU
Již několikátý týden probíhá fotbalový maratón na chodbách Veselky. Vzrušené výkřiky proráže-
jí zdi, emoce tečou po schodech, z fanklubů se stávají zavilí protivníci. Zápas probíhá především  
v A týmech osmáků a sedmáků. Nicméně ve druhém patře již trénují šesťáci mentorovaní deváťáky. Prosákne 
fotbalová horečka i na první stupeň? “Ne lino, ne parkety, ne dlaždice, ale pěkný zelenavý pažit. To by si zasloužili 
naši žáci,” komentoval dění na Veselce tělocvikář Marek. „Že Veselka nemá tělocvičnu? Celá škola je tělocvičnou!“

NOVÝ KÁZEŇSKÝ PROSTŘEDEK - ATOMIZÉR
Učitelé reptají již desítky let, že od té doby, co je zakázána rákoska, tak do školství 
nepřišel žádný adekvátně účinný kázeňský prostředek. Veselka je však znova vzorem 
v inovacích. Na druhém stupni se začal používat atomizér proti uličníkům. “Původ-
ně jsem chtěl vzít do školy disruptor, ale zjistil jsem, že ho ještě nevyvinuli,” říká 
iniciativní asistent a fanda do sci-fi Filip.

7. TŘÍDA JE VOŇAVÁ
Píle sedmé třídy je pověstná a její žáci nechtějí polevit - drží tvůrčí atmosféru. 
Aby o ni nepřišli, tak od září nevyvětrali. Jedna asistentka již nemohla tuto 
výkonnostní atmosféru vydržet a použila na žáky parfém. “Svět přece není 
jen krev a pot, ale i vůně květin.”

POPULAČNÍ BOOM 
V posledních týdnech začalo v našem školním 
akvárku nebývale přibývat rybiček. Učitelé mají 
podezření, že jim žáci přilepšují zbytky od svačin. 
Možná tam mizí i zakázané energeťáky!  “Život 
si cestu vždycky najde,” komentoval populační 
explozi ve školním akvárku učitel přírodopisu. 
“Člověk člověku vlkem - ryba rybě štikou,” od-
haduje dějepisářka další vývoj v našem vodním 
světě. 

TUŽME SE!
Nevinné koulování přivedlo sedmačku do domácího léčení. Zřejmě podcenila 
zimní plaveckou přípravu v nedaleké Vltavě. Ne tak deváťáci. Ti jsou připraveni. 
Ti jsou z oceli. 

ŽÁCI DRUHÉHO STUPNĚ V ŠOKU - UČITELÉ PO NICH CHTĚJÍ SEŠITY
Uběhly sotva tři měsíce od začátku roku a někteří učitelé začali kontrolovat sešity, respektive známkovat zápisky: 
“To jako vážně?” “A já se divila, proč furt píšou něco na tabuli, a pak se ptají, jestli už to máme…” “Já vždycky: 
Jo, už jsem si to přečetla.”




